



زهرا چیدنری

دوشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۹ | ۲۰ جمادی‌اول ۱۴۴۲

با وجود نگرانی بسرای ورود کرونای انگلیسی به کشور و بیک ز مستانه کرونا در بهمن و اسفند، در حال حاضر آمارهای ابتلا، بستری و فوتی‌های کرونا همچنان کاهشی است. حال‌ایا رسیدن آمار فوتی‌ها به مرز ۱۰۰ نفر، روز به بهداشت امیدوار است طی همین روزها تعداد فوتی‌ها به کمتر از ۱۰۰ نفر هم برسد. از واکسن کرونا هم فعلاً خبری نیست، اگرچه ساخت واکسن کرونای وطنی و تلاش برای خرید واکسن کرونای خارجی همچنان ادامه دارد.
آطور که سنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا خبر می‌دهد، حال افرادی که برای نخستین‌بار واکسن کرونای وطنی را تزریق کردند، خوب است. وی با اشاره به سابقه صد ساله ایران در تولید واکسن، به حواشی مطرح شده درباره این آزمایش علمی اینگونه پاسخ داد: «جالب است وقتی کشور هایی مثل روسیه، چین و هند واکسن تولید می‌کنند و آزمایش انسانی را شروع می‌کنند کسی نمی‌گوید که تزریق و تولید این واکسن‌ها جنبه تبلیغاتی داشته‌است!اما با تولید واکسن ایرانی عده‌ای شروع به جوسازی کردند. اگر به ما بگویند یک ایرانی رئیس ناسا شد یا یک ایرانی در یک دانشگاه در چه یک اروپایی ر تبه بر تر کسب کرد، باور می‌کنیم، اما وقتی بگویند یک ایرانی در کشورش واکسن تولید کرد برخی باور نمی‌کنند!»

■ ■ ■

طی ۲۴ ساعت منتهی به روز یکشنبه، ۱۴ دی ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار و ۹۶۰ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴۹۷ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به یک میلیون و ۲۴۲ هزار و ۳۴۴ نفر رسید. در همین زمان، ۱۰۲ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۵۵ هزار و ۵۴۰ نفر رسید. تا کنون یک میلیون و ۱۳ هزار و ۱۸ نفر از بیماران، بهبودیافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۴هزار۹۵۲ نفر از بیماران مبتلا تا کووید ۱۹ در وضعیت شدیدی این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۱ میلیون و ۷۷۷ هزار و ۴۸۸ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده‌است. در حال حاضر و بر اساس آخرین تحلیل،ها چهار شهرستان ساری، امل، رامسر و سوادکوه شمالی در وضعیت قرمز، ۴۲ شهرستان در وضعیت نارنجی و ۴۰۱ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.

■ **پیش‌بینی ۲ رمی شدن فوتی‌های کرونای**

سعید نمکی،وزیر بهداشت با تأکید بر دستنودهای طرح شهید سلیمانی گفت: «کشور ما دستاورد بسیار مهمی در زمینه کاهش آمار مرگ و میر بیماران مبتلا به کرونا دارد، به طوری که آمار مرگ و میر روزانه به شدت کاهش پیدا کرده‌است و در حال رسیدن به آمار دورقمی هستیم. اگر چه هنوز هم این آمار بالااست، ولی شاهد سقوط مرگ‌های ناشی از کرونا هستیم. پیش‌بینی می‌شود در روزهای آتی هفته جاری آمار دورقمی را تجربه کنیم.»

وی با اشاره به قرمز شدن دوباره چهار شهر مازندران افزود: «در هفته‌های گذشته این شهرها وضعیت‌شان نارنجی بود. تأکید کرده بودیم که اگر شیونامه‌های بهداشتی را رعایت نکنیم وضعیت نارنجی به قرمز تبدیل می‌شود.»

■ **خرید بهترین و مؤثر ترین واکسن کروناز از مطمئن ترین منبع**

وزیر بهداشت با بیان اینکه واکسن کرونا را از راه‌های مختلف برای مردم تهیه می‌کنیم، گفت: «مباحثی که درباره واکسن شنیده می‌شود، صحت ندارد و نباید روان مردم در گیر این مباحث حاشیه‌ای شود. خرید واکسن باید به درستی انجام شود و اخبار آن از منابع معتبر شنیده شود. بهترین و مؤثرترین واکسن کرونا را از مطمئن‌ترین منبع خریداری خواهیم کرد.» نمکی با تأکید بر اینکه وضعیت کسانی که اولین تزریق‌های واکسن کرونا را انجام داده‌اند خوب است و این تزریق‌ها در روش بالینی موفق بوده‌است، افزود: «برای ساخت یک واکسن کرونای دیگر با یک کشور خارجی سازنده واکسن در حال رایزنی هستیم و به محض اینکه فاز اول را گذرانندیم به مردم اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

همچنین در انستیتو پاستور فاز سه آزمایشات بالینی واکسن کرونا روی انسان را از بهمن ماه شروع خواهیم کرد که دو فاز جلوتر از واکسنی است که فاز بالینی آن را آغاز کرده‌ایم.» به گفته سنگوی علیرضا رئیسی، ستاد ملی مقابله با کرونا میزان ورودی بیمارستان‌ها در چند هفته اخیر یک چهارم شده‌است. وی خاطر نشان کرد: «شش هفته پیش روزانه بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ بستری مثبت داشتیم، اما اکنون این عدد به ۶۰۰ رسیده و نتیجه کاهش میزان بستری را دو هفته دیگر می‌بینیم. تا ۱۰ روز آینده میزان مرگ و میر به زیر ۹۰ نفر در روز می‌رسد. مسائل زیادی در کاهش این مرگ و میر مؤثر بوده‌است. در مهر ماه میزان تست‌ها از ۲۲ هزار تا به ۴۰ هزار تست رسید. ۱۵ آبان ۴۳ شهر، ۱۴ آبان ۶۴ شهر و یک آذر ۶۰ شهر را قرمز اعلام کردیم.»

معاون بهداشت وزیر بهداشت با بیان اینکه میزان رعایت پروتکل‌ها به بیش از ۸۶ درصد رسیده‌است، ابراز داشت: «کشور بسیار مستعد است در اواخر بهمن و اوایل اسفند شاهد یک کرونا باشد.»

■ **پاسخ به شبهات آزمایش انسانی واکسن کرونای ایرانی**

رئییی درباره وضعیت افرادی که واکسن ایرانی کرونای آن‌ها تست شده‌است، گفت: «واکسن ایرانی روی سه نفر تزریق شد و خوشبختانه حال عمومی این افراد خوب است.»

وی در پاسخ به برخی شایعه‌سازی‌ها درباره تزریق آب مقطر به داوطلبان اینگونه توضیح داد: «کشور ایران سابقه صدساله در حوزه واکسن‌سازی دارد و واکسن کرونا نیز مانند سایر واکسن‌هایی است که در کشور ما ساخته شده‌است، جالب است وقتی کشورهایی مثل روسیه، چین و هند واکسن تولید می‌کنند و آزمایش انسانی را شروع می‌کنند کسی نمی‌گوید تزریق و تولید این واکسن‌ها جنبه تبلیغاتی داشته‌است! اما با تولید واکسن ایرانی عده‌ای شروع به جوسازی کردند. اگر به ما بگویند یک ایرانی رئیس ناسا شد یا یک ایرانی در یک دانشگاه در چه یک اروپایی تبه بر تر کسب کرد باور می‌کنیم،اما وقتی بگویند در کشور واکسن تولید شد برخی باور نمی‌کنند!»

به گفته آقای سخنگو دو بعدی واکسن ۱۴ روز بعد تزریق می‌شود و ۲۸ روز بعد نیز نتایج آن بررسی می‌شود.

■ **افزایش ۹ تا ۶ برابری کشندگی کرونا با آلودگی هوا**

معاون بهداشت وزارت بهداشت در ارتباط با عوارض آلودگی هوا در روزهای کرونایی هم گفت: «آلودگی هوا در انتشار ویروس تأثیر ندارد!ما می‌تواند وضعیت بهبودی افراد مبتلا به کرونا را به تأخیر بیندازد و حال بیماران را بدتر کند.»

رئییی تأکید کرد: «میزان کشندگی کرونا در هوای آلوده حدود ۹ تا ۹ درصد بیشتر می‌شود.»

دوشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۹ | ۲۰ جمادی‌اول ۱۴۴۲

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰

تدبیر این است: یا سرما بخورید یا مازوت!

وزیر نفت علت آلودگی هوا را باز گذاشتن پنجره‌ها عنوان کرد، وزیر کشور هم در واکنش به تعطیلی به خاطر آلودگی فوق قرمز تهران گفت تهران همین الان هم تعطیل است!



■ **گزارش یک**

علیرضا سوارا

عکس بنگلانی امیزان

شخاص آلودگی هوا امروز دوشنبه، برای ششمین روز متوالی برای همه گروه‌های جامعه ناسالم است. روز گذشته وزیر کشور در انتقاد نسبت به تعطیل نکردن پایتخت با کتا به گفته بود که **تهران الان هم تقریباً تعطیل است!** **وزیر نفت هم حدس زده که مردم پنجره باز می‌گذارند ویر این اساس مردم را مقصر افزایش بی‌رویه سوخت دانست.** زنگنه مدعی شده در تهران استفاده از مازوت نادریم؛ اعضای شورای شهر این ادعا را رد کرده‌اند. وزیر نیرو و به طبع حالی از مصرف انرژی مردم انتقاد کرده که هیچ **قانون برنامه ششم وزارتخانه تحت امر وی حتی زحمت اصلاح قیمت‌ها را هم به خود نداده‌است.**

■ ■ ■

تصاویر منتشرشده از برخی نرو گاه‌ها حاکی از این است که گویا ما در قرن ۱۸ هستیم، دوره لوکوموتیوهایی که با دغال سنگ به حرکت در می‌آمدند! این تصاویر تنها نتیجه محصول سوخت مازوت است بلکه نشان می‌دهد که هیچ فیلتر و تصفیه‌ای نیز در خروجی آلاینده نیروگاه‌ها انجام نمی‌شود.

■ **مازوت، مافیا، سوءمدیریت**

آلودگی هوا در کلانشهرهای کشور از تبریز و تهران گرفته تا مشهد و اصفهان، محصول سال‌ها بی‌توجهی به اولیه‌ترین حق شهروندان، حق

برخورداری از هوای سالم است. این آلودگی علاوه بر مازوت محصول سال‌ها سوءمدیریت حوزه‌های شهری، محیط‌بستی و نیرواست.

لایحه هوای پاک سال ۹۲ با مجلس ارائه و ۹۶ قانون شد. بیش از ۲۰ سال‌زمانه وزارتخانه در این حوزه عهده دار وظایفی شدند که مدت‌هاست همگی سکوت کرده‌اند.

میزان بالای آلاینده شاید اتحصال ویروس را تشدید نکند، اما حتماً گروه‌های حساس را بیشتر در معرض خطر قرار می‌دهد. تلاوم آلودگی می‌تواند به سالمندان و کودکان به شدت آسیب بزند. اسماعیل کهرم فعال محیط‌زیست چندروز پیش به «جوان» گفته بود: «با بی‌توجهی مسئولان، آلودگی هوا به مردم تحمیل و وارد ریه‌های آنها می‌شود. افرادی که سینه‌های خن‌خسی و

مسافران هواپیمای او کرآینی شهید معرفی شدند

در همین رابطه چند روز قبل نیز معاونت حقوقی ریاست جمهوری اعلام کرد که با تصویب هیئت دولت مبلغ ۱۵۰ هزار دلار یا معادل یورویی آن به خانواده‌ها و بازماندگان هر یک از جانب‌خاکتان هواییما او کرآینی پرداخت می‌شود. بنابر اعلام این معاونت، دولت ایران خسارات ناشی از فوت جانب‌خاکتان را بدون هیچ گونه تبعیض ناشی از ملیت و تابعیت براساس قوانین



در نظر گرفته‌ایم.»



روزرنامه جوان | شماره ۶۱۱۵

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰

طرفی نیز اختیارات کافی برای مقابله با این معضل نداریم. تنها می‌توانیم در حد تذکر عمل کنیم و پیگیری انجام دهیم.» محسن هاشمی خاطر نشان کرد: «اطلاعات دقیق در مورد مصرف مازوت و نوع گازوئیل و میزان آن به شورای شهر داده نمی‌شود و ما بر اساس شاخص‌هایی که از شرکت کنترل کیفیت هوا داریم، اعلام می‌کنیم که هوا چقدر آلوده است و این شرایط مشابه آماری است که در مورد فوتی‌های کرونا ز بهشت‌زها (س) می‌دادیم.»

■ **وزرا و شهردار در مقابل مردم**

رضا ردکانیان، وزیر نیرو هم صبح دیروز در جلسه مدیریت مصرف سوخت زمستانی کشور در وزارت کشور از مصرف بالای مردم گلایه کرد. به گفته استاندار تهران مصرف مردم نسبت به مدت مشابه سال قبل حداکثر ۱۵ درصدافزایش داشته‌است. در همین جلسه وزیر کشور هم در انتقاد به تعطیل نکردن پایتخت با کتابیه گفته بود که تهران الان هم تقریباً تعطیل است. در وضعیتی که تهران این بار نه به دلیل کرونا، بلکه به خاطر آلودگی هوا در وضعیت قرمز قرار گرفته، اما دولت باز هم در برابر تعطیلی پایتخت مقاومت می‌کند.

عبدالرضا رحمانی فضلی در پاسخ به سؤالی در خصوص احتمالی تعطیلی شهر تهران به دلیل آلودگی هوا گفت: «تهران الان هم تقریباً تعطیل هست، مدارس تعطیل است، کارکنان با یک سوم توان در ادارت حضور دارند. هیچ تصمیمی برای تعطیلی گرفته نشده‌است.»

وی افزود: «معلوم نیست واقعاً این آلودگی را تا کی خواهیم داشت. کم‌ترین هزینه هزینه شرایط را مدیریت کنیم. تصمیم در این خصوص بر عهده کارگروه هوا پاک است و باید پیشنهاد استانداردی ولی معاون دادستان بخشنامه کرده که مانع

روز گذشته وزیر نفت در جلسه مدیریت مصرف سوخت زمستانی کشور در وزارت کشور گفت: «الایترن مصرف سوخت کشور در منازل است و فکر کنم به این دلیل است که مردم فکر می‌کنند اگر پنجره‌ها را باز بگذارند کرونا می‌رود و باید مسئولان این موضوع را به مردم بگویند که پنجره‌ها را ببندند و دما را پایین آورند!»

زنگنه افزود: «برخی از استانداران کشور از ما

خواسته بودند که ما استان آنها را از مصرف مازوت مستثنی کنیم و موردی که وجود دارد این است که ما با هر استانی که صحبت می‌کنیم می‌گویند که ما از این موضوع مستثنی کنیم. مصرف مازوت در این استان‌ها تهران و البرز نداریم. صنایع سیمان از اول قرار بود که در زمستان مازوت مصرف کنند و قرار نبود در زمستان نفت کوره مصرف کنند.»

وزیر نفت همچنین ادعا کرد‌است چاره‌ای جز مصرف مازوت در برخی نرو گاه‌ها نداریم.

■ **ردادعای وزیر نفت در شورای شهر**

این صحبت‌های وزیر نفت، خیلی زود با واکنش اعضای شورای شهر تهران روبه‌رو شد. مجید فراهانی، عضو شورای شهر تهران در صحن درخت خواست شورا درباره وضعیت آلودگی هوا در پایتخت اظهار داشت: «طی هفته گذشته شاخص آلودگی هوای تهران هر روز بالای ۱۴۰ بود و پایتخت در شرایط قرمز قرار داشت. همه آمارها نشان می‌دهد که سوخت مازوت در صنایع و نیروگاه‌های تهران از یک سو و گازوئیل کامیون‌های فرسوده از سوی دیگر ۶۰ درصد محم آلودگی تهران را به خود اختصاص داده‌اند.»

مازوت آلوده‌ترین سوخت فسیلی محسوب

معاونت قضایی جنبه کیفری موضوع در مرج قضایی صلاحیتدار نیست»

معاون از پیگیری جنبه کیفری موضوع در مرج قضایی صلاحیتدار نیست» معاونت حقوقی ریاست جمهوری ایران گفته‌است که اعتبار لازم در روزهای آغازین دی‌ماه سال جاری تأمین شد و وزارت راه و شهرسازی موظف شده‌است تا با همکاری دستگاه‌های ذیربط این مبلغ را پرداخت کند.

در مصوبه پیشنهادی آمده‌است که «این جبران

متبوع و قابل اعمال کشورهای جانب‌خاکتان، به ورته و بازماندگان پرداخت خواهد کرد. معاونت حقوقی ریاست جمهوری ایران گفته‌است که اعتبار لازم در روزهای آغازین دی‌ماه سال جاری تأمین شد و وزارت راه و شهرسازی موظف شده‌است تا با همکاری دستگاه‌های ذیربط این مبلغ را پرداخت کند.

در مصوبه پیشنهادی آمده‌است که «این جبران

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

دوشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۹ | ۲۰ جمادی‌اول ۱۴۴۲

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰

آمدند و نشستند و تا توانستند از مشکلات دم زدند. عناصر فرهنگی که نزد آیت‌الله جوادی آملی در باره دانشجویان و جوانان سخن می‌گفتند.

یکی گفت دروغ از شغل و در آمد؛ آیت‌الله گفت از دواج!

دومی گفت امان از بی‌مسئولیتی و وظیفه‌نشناسی؛ آیت‌الله گفت از دواج!

سومی گفت بی‌حرمتی به پدر و مادر؛ آیت‌الله گفت از دواج! دیگری گفت بی‌خیالی و بی‌تفاوتی؛ آیت‌الله گفت از دواج! جالب است، هر که هر چه گفت، ایشان فرمودند بر وید و شرایط از دواج جوانان را فراهم کنید. کسی از آن میانه تاب نیاورد، ده صدا زد:

– حضرت آیت‌الله! ما که هر چه می‌گوییم، شما حرف خودتان را می‌زنید…

آیت‌الله جوادی آملی به نکته نغزی اشاره کردند که حرف همه نخبگان و جوان شناسان است:

– شما شرایط از دواج جوانان را تسهیل کنید. بقیه چیزها خودبه‌خود جفت و جور می‌شود!

اقتصاد

سخنگوی شورای شهر پایتخت خبر داد

آقازاده‌ها بر گزیدگان آزمون استخدامی شهرداری تهران!

سخنگوی شورای شهر تهران با اشاره به اینکه در لیست برگزیدگان آزمون دستیار مدیران، نام فرزندان و بستگان مدیران ارشد شهرداری به چشم می‌خورد، گفت: شایسته‌گزینی نباید قربانی خویش‌گزینی شود. علی‌اعطا، سخنگوی شورای شهر تهران در صحن شورا طی تذکری به مدیران شهری درباره موضوع جذب دستیاران مدیران شهری اظهار داشت: در حال حاضر برنامه‌های زیادی برای جذب دستیار مدیران از طریق معاونت منابع انسانی شهرداری آغاز شده‌است که در مجموع اقدام مثبتی است؛ البته این موضوع ایراد و اشکالاتی هم به همراه داشته‌است.

وی با بیان اینکه در شرایطی هستیم که تزریق خون تازه نیروهای انسانی به دستگاه شهری آغاز شده‌است، گفت: دستیار مدیران می‌توانند جوانان شایسته‌ای باشند و در اجرای فرصت‌ها و رویکردهای جدید مدیریت شهری را همراهی کنند.

سخنگوی شورای شهر تهران خاطر نشان کرد: من دغدغه و نگرانی دارم که دستیار مدیران مشمول اصول آقازادگی و وزن خوب شوند.

وی بیان داشت: ما عهد کرده‌ایم به عدالت رفتار کنیم و منافع عمومی شهر را بر هر منصحت دیگری مقدم بدانیم.

به گزارش فارس، سخنگوی شورای شهر تهران گفت: لیست برگزیدگان دستیار مدیران به دستم رسیده و به آن نگاهی انداخته‌ام که نشان می‌دهد گویا از فرزندان و بستگان مدیران ارشد شهرداری که منصوب همین دوره نیز هستند، در این لیست وجود دارد.

اعطا گفت: ممکن است برخی بگویند آزمون شهرداری یک آزمون فراگیری عمومی و رسمی بوده‌است، ولی حتماً ما این قضیه را بررسی و نتیجه آن را دنبال می‌کنیم تا به عدالت رفتار و حق و حقوقی از کسی ضایع نشود.

وی با تأکید بر اینکه دستیار مدیران نباید مشمول اصول آقازادگی شوند، گفت: در جذب دستیار مدیران شایسته‌گزینی نباید قربانی خویش‌گزینی شود.

گفتنی است آزمون استخدامی شهرداری تهران پیش از این هم حاشیه‌ساز شده‌بود. از زمان آغاز فرآیند این آزمون، خیلی‌ها حتی از اعضای هیئت‌ساز شهرداری تهران، برگزاری این آزمون را در سال پایانی مجموعه مدیریت شهر، روشنی برای جذب جناحی و سیاسی در شهرداری تهران قلمداد کردند.

خبرگوشانه

■ وزیر آموزش و پرورش از پرداخت ۳۸۰ میلیارد تومان از مطالبات معوق معلمان حق‌التدریسی خبر داد و گفت: تلاش داریم از کوتاه‌ترین مسیر لایحه تهیه‌بندی را تصویب و به مجلس ارسال کنیم.

■ رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: آموزش و پرورش کمترین تخلف را در دستگاه دیوان محاسبات دارد و انحراف از معیارها در این

وزار تخانه حداقلی است.

■ معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران از تکمیل پرونده ۶۰ شهید سلامت در بنیاد شهید خبر داد.

■ به دنبال دربارہ اظهاراتی مبنی بر کمبود قرص ریتالین در بازار، مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با بیان اینکه در حوزه این دارو برندهای مختلف داخلی به وفور یافت می‌شود و سهمیه کمی نیز برای واردات در نظر می‌گیریم، گفت: فروش این دارو نیز منوط به ثبت در سامانه تیتیک خواهد شد.

■ مدیرعامل شرکت بهره‌برداري مترو تهران گفت: به مناسبت اولین سالگرد شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی از نامشگاه عکس سردار دل‌ها در ایوان انتظار میدان ولی عصر (عج) رونمایی شد.

■ رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: ۹ هزار نخبه شاهد و ایثارگر داریم.

■ سازمان هواشناسی از بارش باران و درازناعات برف در استان‌های ساحلی دریای خزر و شمال شرق کشور و کاهش دما در نیمه شمالی، شرق و جنوب شرق کشور خبر داد و به کوهنوردان توصیه کرد به ارتفاعات صعود نکنند.

■ گزارش حسابرسی سازمان بهشت زهرا (س) برای سال مالی ۱۳۹۳، با وجود عدم رعایت شفافیت مالی در قرارداد‌های بهشت زهرا و وجود ابهام در صورت‌های مالی، به تصویب اعضای شورای شهر رسید.

■ مدیر کل پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از تست مثبت کرونای هزار و ۱۰۰ معناد متجاهر در مراکز ماده ۱۶ خبر داد.

■ متخصص تغذیه و استاد دانشگاه شهیدبهشتی با تأکید بر اینکه با رعایت اصول تغذیه‌ای مناسب می‌توان آثار شیمیایی آلودگی هوا را مهار کرد، به افرادی که در این روزها مجبور به قرار گرفتن در معرض هوای آلوده هستند، توصیه کرد بلافاصله پس از رسیدن به منزل، یک لیوان شیر کم چرب مصرف کنید.

■ معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران بر ضرورت حفاظت از اراضی ملی، جلوگیری از تغییر کاربری و واگذاری و فروش اراضی فاقد کاربری مسکونی تأکید کرد و گفت: بزه تغییر کاربری بی‌رویه در حال گسترش است.

■ مهلت تمدیدشده ثبت‌نام برای دریافت وام‌های دانشجویی نیم سال جاری تحصیلی صندوق رفاه دانشجویان امروز پایان می‌پذیرد.

■ طرح الزام شهرداری تهران به ارائه لایحه عبور ایمن شهروندان از پل‌های عابر پیاده در صحن شورای شهر تصویب شد.

■ استاندار تهران با اشاره به افزایش ۱۵ درصدی مصرف گاز از شهروندان تهرانی خواست که در مصرف گاز صرفه‌جویی کنند.